

c.d. "POLIRADIA" im. KOSCIUSZKI w j. POL.

Za Krajowa Rada Narodowa wypowiedziały się wszystkie stronnictwa: socjaliści, narodowcy, chrześcijańscy demokraci. Wokół Rady powstał niepodległy front narodowy. (wsm)

Doniesie uchwały parlamentu sowieckiego, rozszerzające uprawnienia poszczególnych republik odbiły się głośnym echem w świecie.

Prasa niemiecka i wasalów Hitlera - - oraz inne pisma polskie w rodzaju "Gazety Polskiej" (?) (dokładnie nie usł.)...

Związku sowieckim żyją dziesiątki narodów na równych prawach.

Jest to związek różnych narodów, które zachowują swoją tradycję i odrębność. Zapominają o tym nasi rodzeni reakcjonisci. Rodzi-

na reakcja nie chce wierzyć, że narody białoruski i ukraiński

mają takie same prawa jak nasz naród. Wolna i demokratyczna Pol-

dzięki yska, która powstanie poparciem wschodniego i zachodnich sojuszników

bedzie utrzymywac z narodami litewskim, białoruska i ukraiń-

skin ~~kontaktami~~ jak najblizsze stosunki oparte na przyjazni

i na zasadzie prawa kazdego narodu do całkowitej niepodleglosci.

(wsm)

Omowiono znaczenie podziemnego ruchu zawodowego, który jest

potężną bronią. Zrozumieci to robotnicy włoscy, francuscy i ju-

gosłowiańscy, którzy odbudowali zrujnowane zakłady i tworzą Kom-

itety fabryczne, prowadzące walkę z okupantem. Odbudowa jedno-

litego ruchu zawodowego jest jednym z głównych zadań polskich

(wsm)

MOSKWA w j. POLSKIM

4. II. g. 18.30, 20.30, 22.15 -prz.- o, 45

Przemowienie delegata Lotwy, Zatyśa w Najwyższej Radzie Z.S.

S.R. o wojskowych formacjach lotewskich w armii Czerwonej i ich

~~czynach~~ czynach wojennych. Zatyś w przemowieniu swym przeciwstawił

dobrych stosunki, które panowały na Lotwie radzieckiej, stosunkom

podczas niepodległego bytu Lotwy, kiedy to krajem rządził faktycz-

nie poseł niemiecki.

(mr)

BERLIN w j. NIEMIECKIM

4. II. g. 21.00-23.00

Pod Witebskiem rozpoczęła się druga bitwa. Pod Kirowgradem

i Biała Cerkwia Rosjanie otrzymują posiłki i atakują bez przerwy.

Pod Nowym, Nowogrodem i nad Narwą odparto ataki. (mr)

W Estonii trwa mobilizacja. Na Lotwie powołano nowe kontyngen-

ty a lotewska ochrona graniczna została wzmocniona. (mr)

Z Waszyngtonu donoszą, iż panuje tam mniemanie, że Sowiety

pragną do siebie przyłączyć dawną Polskę i dawną Czechosłowację.

(wsm)

W Hiszpanii Rada Ministrów pod przewodnictwem Franka uchwali-

ła prowadzić politykę ścisłej neutralności, ~~xxxxxx~~

Z Ankary donoszą, że rząd irański <sup>zazadał</sup> ~~zazadał~~, by uchodzcy Polacy

i Żydzi opuszczyli kraj.

LONDYN w j. POLSKIM (B.B.C.) 5. II. g. 8.20

Korespondent wojenny "Times a" podaje m. inn.: Otoczenie lotdy-

wizyj niemieckich w luku Dniepru nie świadczy o przezorności do-

wodztwa niemieckiego, jeżeli wiadomości rosyjskie polegają na

prawdzie i rzeczywiście Rosjanom udało się otoczyć lotdywizyj niem.

Tito ogłosił o znacznym wzroście <sup>/pomocy/</sup> ~~rocz~~ otrzymywanej od Aliantów

oraz o utworzeniu dwu nowych korpusów. Armia jego liczy 300.000

ludzi. Według komunikatu marszałka Tito Niemcy wysłali z Jugosła-

wii kilka dywizyj na front rosyjski i włoski a do Jugosławii prze-

rzucają jednostki z Bułgarii i Grecji. (mr)

(METROPOL nie usł.)

